
Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

Nº Item 1 Material: 1.1.85408 - HDs 2TB 7200 rpm Cache 256MB Sata III 6GB/S.
                 Fase: Propostas

SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 950,33 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 680,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 560,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 540,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 480,00

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 480,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA 465,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 402,00 Declinado  Na Fase de Proposta

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 393,00

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 384,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA 375,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

PREÂMBULO

No dia 25/03/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua. Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

ALEXANDRE COSTA UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ MAX GATE COMERCIAL LTDA

LUIZ RICARDO DA SILVA CONTO INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

RAPHAEL AZEVEDO VIEIRA REIS SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

JOÃO GABRIEL GONCALVES PASSINI P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA

SILVIO RODRIGUES PARAIZO SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 366,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA 357,00

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Fornecedor Vlr. Lance Final

Negociação - Vencedor

Vlr. Negociado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 357,00 356,00

Nº Item 2 Material: 1.1.85409 - Memórias Ram 8GB 3200MHz DDR4 CL16 1,2V 2Rx8 -Dissipador de calor de perfil baixo
Upgrade de alta performance
Intel XMP-ready
Pronto para AMD Ryzen
Fator de forma: DDR4
Velocidades*: 3200 MHz
Latências: CL16
Capacidades: 8 GB
Temperatura de operação: 0 ° C a + 85 °
Dimensões: - 133,35mm x 34,1mm x 7,2mm

                 Fase: Propostas

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 595,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 392,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

MAX GATE COMERCIAL LTDA 390,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 385,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 380,00

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 378,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 314,00 Declinado  Na Fase de Proposta

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 309,00

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 304,00

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

Nº Item 3 Material: 1.1.85405 - Motherboards AMD AM4, barramento de memória DDR4 3200MHz (mínimo dois barramentos), 32
Gbps M.2, HDMI, SATA 3 de 6 Gbps, USB 3.0 (mínimo quatro), formato microATX (uATX).

                 Fase: Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 1.231,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 833,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 560,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 540,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 536,00 Declinado  Na Fase de Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 465,00

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 460,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.1 do Edital.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 A empresa foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.1 do Edital.
Justificativa

Fornecedor Vlr. Lance Final

Negociação - Vencedor

Vlr. Negociado

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 465,00 464,50

Nº Item 4 Material: 1.1.85410 - Placas De Rede ( Pci Express X1 ) - 10/100/1000 Mbps Gigabit Espelhos Low Profile / Perfil Baixo
Compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3x (Full duplex), IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab. Suporte para IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q VLAN
Conectividade: Cabo Conector Padrão: RJ45 Interface: 32 bits PCI-e Taxa de transmissão: 10/100/1000 Mbps - Half Duplex
20/200/2000 Mbps - Full Duplex Método de acesso: CSMA/CD; TCP/IP; PCI Revision 2.1/2.2 Velocidade de BUS: 32 bits - 33/66
MHz

                 Fase: Propostas

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 181,90 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 112,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 108,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

MAX GATE COMERCIAL LTDA 72,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 70,00 Declinado  Na Fase de Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 68,00 Declinado  Na Fase de Proposta

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 54,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 5 Material: 1.1.85411 - Placas de vídeo PCI Express 2.0/3.0 x16 - Espelhos Low Profile / Perfil Baixo
Compatível ou superior ao modelo AMD Afox Radeon R5 Series R5 220 AFR5220-2048D3L9-V2 2GB
Frequência base do núcleo 550 Mhz
Interface de Memória 64 bits Resolução Máxima 2560 x 1600
Formatos de Conexão VGA – DVI – HDMI
Tamanho da Memória 2 GB

                 Fase: Propostas

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 430,10 Desclassificado Na Fase de
Proposta

MAX GATE COMERCIAL LTDA 417,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 345,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 345,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 300,00 Declinado  Na Fase de Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 280,00 Declinado  Na Fase de Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 270,00

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 6 Material: 1.1.85412 - Processadores AMD Ryzen 3 2200G YD2200C5M4MFB de 4 núcleos e 3.5GHz de frequência  Tipos
de memória RAM suportadas:DDR4 Frequência máxima de relógio:3.7 GHz Quantidade de núcleos de CPU:4 Soquetes
compatíveis:AM4
                 Fase: Propostas

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 3.060,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

MAX GATE COMERCIAL LTDA 2.663,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 2.380,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 2.295,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 1.980,00 Declinado  Na Fase de Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 1.980,00 Declinado  Na Fase de Proposta

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 1.160,00

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 7 Material: 1.1.85407 - placas de rede WIFI PCI Express, padrões IEEE 802.11n/IEEE 802.11g/IEEE 802.11b, com antena
omnidirecional destacável, velocidade de conexão de no mínimo 300 Mbps, espelho perfil baixo (low profile) para gabinetes Slim
(microATX ou uATX);
                 Fase: Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 150,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 112,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 110,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 108,00

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 105,00 Declinado  Na Fase de Proposta

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 83,00 Declinado  Na Fase de Proposta

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 81,00

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 8 Material: 1.1.85406 - power supply (fonte) 200 W reais, bivolt automática, conectores SATA (mínimo dois), formato
microATX (uATX)
Modelo Referência : Fonte Mini Atx C3tech Ps-200sfx

                 Fase: Propostas

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 196,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 187,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 185,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 140,00 Desclassificado Na Fase de
Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 135,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA 124,00 Declinado  Na Fase de Proposta

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 116,00 Declinado  Na Fase de Proposta

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 114,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 1 Material: 1.1.85408 - HDs 2TB 7200 rpm Cache 256MB Sata III 6GB/S.
MAX GATE COMERCIAL LTDA 356,00 1º Lugar

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 366,00 2º LugarDeclinado

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 393,00 3º LugarDeclinado

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 402,00 4º LugarDeclinado

Nº Item 2 Material: 1.1.85409 - Memórias Ram 8GB 3200MHz DDR4 CL16 1,2V 2Rx8 -Dissipador de calor de perfil baixo
Upgrade de alta performance
Intel XMP-ready
Pronto para AMD Ryzen
Fator de forma: DDR4
Velocidades*: 3200 MHz
Latências: CL16
Capacidades: 8 GB
Temperatura de operação: 0 ° C a + 85 °
Dimensões: - 133,35mm x 34,1mm x 7,2mm

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 304,00 1º Lugar

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 309,00 2º LugarDeclinado

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 314,00 3º LugarDeclinado

Nº Item 3 Material: 1.1.85405 - Motherboards AMD AM4, barramento de memória DDR4 3200MHz (mínimo dois barramentos), 32
Gbps M.2, HDMI, SATA 3 de 6 Gbps, USB 3.0 (mínimo quatro), formato microATX (uATX).

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 464,50 1º Lugar

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 536,00 2º LugarDeclinado

Nº Item 4 Material: 1.1.85410 - Placas De Rede ( Pci Express X1 ) - 10/100/1000 Mbps Gigabit Espelhos Low Profile / Perfil Baixo
Compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3x (Full duplex), IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab. Suporte para IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q VLAN
Conectividade: Cabo Conector Padrão: RJ45 Interface: 32 bits PCI-e Taxa de transmissão: 10/100/1000 Mbps - Half Duplex
20/200/2000 Mbps - Full Duplex Método de acesso: CSMA/CD; TCP/IP; PCI Revision 2.1/2.2 Velocidade de BUS: 32 bits - 33/66
MHz

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 54,00 1º Lugar

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 68,00 2º LugarDeclinado

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 70,00 3º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

Nº Item 5 Material: 1.1.85411 - Placas de vídeo PCI Express 2.0/3.0 x16 - Espelhos Low Profile / Perfil Baixo
Compatível ou superior ao modelo AMD Afox Radeon R5 Series R5 220 AFR5220-2048D3L9-V2 2GB
Frequência base do núcleo 550 Mhz
Interface de Memória 64 bits Resolução Máxima 2560 x 1600
Formatos de Conexão VGA – DVI – HDMI
Tamanho da Memória 2 GB

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 270,00 1º Lugar

UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME 280,00 2º LugarDeclinado

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 300,00 3º LugarDeclinado

Nº Item 6 Material: 1.1.85412 - Processadores AMD Ryzen 3 2200G YD2200C5M4MFB de 4 núcleos e 3.5GHz de frequência  Tipos
de memória RAM suportadas:DDR4 Frequência máxima de relógio:3.7 GHz Quantidade de núcleos de CPU:4 Soquetes
compatíveis:AM4
INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 1.160,00 1º Lugar

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 1.980,00 2º LugarDeclinado

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA 1.980,00 2º LugarDeclinado

Nº Item 7 Material: 1.1.85407 - placas de rede WIFI PCI Express, padrões IEEE 802.11n/IEEE 802.11g/IEEE 802.11b, com antena
omnidirecional destacável, velocidade de conexão de no mínimo 300 Mbps, espelho perfil baixo (low profile) para gabinetes Slim
(microATX ou uATX);
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 81,00 1º Lugar

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 83,00 2º LugarDeclinado

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 105,00 3º LugarDeclinado

Nº Item 8 Material: 1.1.85406 - power supply (fonte) 200 W reais, bivolt automática, conectores SATA (mínimo dois), formato
microATX (uATX)
Modelo Referência : Fonte Mini Atx C3tech Ps-200sfx

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 114,00 1º Lugar

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 116,00 2º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 124,00 3º LugarDeclinado

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

4 1.1.85410 PLACAS DE REDE ( PCI EXPRESS X1 )  10/100/1000 MBPS GIGABIT ESPELHOS 100,0000 54,00 5.400,00

R$ 5.400,00Valor total dos itens:

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

5 1.1.85407 PLACAS DE REDE WIFI PCI EXPRESS, PADROES IEEE 80211N/IEEE 100,0000 81,00 8.100,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

R$ 8.100,00Valor total dos itens:

P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

3 1.1.85405 MOTHERBOARDS AMD AM4, BARRAMENTO DE MEMORIA DDR4 3200MHZ 20,0000 464,50 9.290,00

R$ 9.290,00Valor total dos itens:

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

8 1.1.85412 PROCESSADORES AMD RYZEN 3 2200G YD2200C5M4MFB DE 4 NUCLEOS E 10,0000 1.160,00 11.600,00

R$ 11.600,00Valor total dos itens:

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

7 1.1.85406 POWER SUPPLY (FONTE) 200 W REAIS, BIVOLT AUTOMATICA, CONECTORES 200,0000 114,00 22.800,00

6 1.1.85411 PLACAS DE VIDEO PCI EXPRESS 20/30 X16  ESPELHOS LOW PROFILE / PERFIL 100,0000 270,00 27.000,00

2 1.1.85409 MEMORIAS RAM 8GB 3200MHZ DDR4 CL16 1,2V 2RX8 DISSIPADOR DE 100,0000 304,00 30.400,00

R$ 80.200,00Valor total dos itens:

MAX GATE COMERCIAL LTDA

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

1 1.1.85408 HDS 2TB 7200 RPM CACHE 256MB SATA III 6GB/S 200,0000 356,00 71.200,00

R$ 71.200,00Valor total dos itens:

ENCERRAMENTO

A empresa SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825 foi INABILITADA por não apresentar o item 8.3.3.1 do Edital. A
empresa também não apresentou os itens 8.3.4.1.2 (Certidão de Débitos Inscritos) e 8.3.4.1.3 (Certidão de Tributos
Mobiliários) do Edital e por já estar inabilitada, não terá início o prazo para regularização.

A empresa SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI manifestou intenção de recorrer quanto a CLASSIFICAÇÃO E
HABILITAÇÃO das empresas FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI, INFORMATICA DA FONTE
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI e MAX GATE COMERCIAL LTDA, sendo-lhe concedido o prazo de 03 (três) dias úteis
para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões
em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata
aos autos.

O prazo de amostra terá início após o término da análise dos recursos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 19/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 918/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças para manutenção de computadores.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

ALEXANDRE COSTA
UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ
MAX GATE COMERCIAL LTDA

LUIZ RICARDO DA SILVA CONTO
INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI

RAPHAEL AZEVEDO VIEIRA REIS
SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

JOÃO GABRIEL GONCALVES PASSINI
P2P WORKS COMÉRECIO E SERVIÇOS - LTDA

SILVIO RODRIGUES PARAIZO
SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI

SAMUEL DA SILVA AUGUSTO
SAMUEL DA SILVA AUGUSTO 37707079825

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


